回

 是 是

巨潮资讯

网，公告

编号：

2021-176

《关于使

用部分闲

置募集资

金购买理

财产品的

公告》

合计 34,500 -- -- -- -- -- -- 204.52 204.52 --  -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

浙江天铁实业股份有限公司 2021 年年度报告全文

100

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、经公司第三届董事会第三十五次会议、第三届监事会第二十三次会议、2021年第三次临时股东大会审议通过《关于

收购江苏昌吉利新能源科技有限公司40%股权暨关联交易的议案》，于2021年7月完成工商变更手续，昌吉利成为公司的全资

子公司。

2、经中国证券监督管理委员会《关于同意浙江天铁实业股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2021〕

3341 号）核准，同意公司向特定对象发行股票的注册申请。公司本次向20名特定对象发行48,854,041股股票，发行价格为

16.58元/股，共计募集资金人民币8.1亿元，并于2021年12月7日上市。

3、2022年4月，经公司第四届董事会第十六次会议审议通过《关于收购西藏中鑫投资有限公司部分股权暨涉及矿业权投

资的议案》，公司拟与西藏中鑫投资有限公司自然人股东贾立新签署《股权转让协议》，以自有资金受让贾立新持有的西藏

中鑫投资有限公司21.74%股权，股权转让价款为 50,000.00万元。本议案尚需公司2022年第四次临时股东大会审议。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2021年7月20日，公司召开第四届董事会第六次会议，审议通过了《关于全资子公司拟与安徽合肥庐江高新技术产业开

发区龙桥化工园建设管理办公室签署<投资协议书>的议案》，同意公司之全资子公司江苏昌吉利新能源科技有限公司与安徽

合肥庐江高新技术产业开发区龙桥化工园建设管理办公室签署《投资协议书》，项目总投资约10亿元。拟在庐江高新区龙桥

化工园内投资建设年产50000吨锂盐、3800吨烷基锂系列及其配套产品项目。并于2021年9月成立安徽天铁锂电新能源有限公

司。

浙江天铁实业股份有限公司 2021 年年度报告全文

101

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 62,772,607 18.54% 48,854,041 0 42,280,115 -4,082,093 87,052,063 149,824,670 23.85%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 2,110,977 0 0 0 2,110,977 2,110,977 0.34%

 3、其他内资持股 62,772,607 18.54% 42,340,170 0 42,280,115 -4,082,093 80,538,192 143,310,799 22.81%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 35,946,927 0 0 0 35,946,927 35,946,927 5.72%

   境内自然人持股 62,772,607 18.54% 6,393,243 0 42,280,115 -4,082,093 44,591,265 107,363,872 17.09%

 4、外资持股 0 0.00% 4,402,894 0 0 0 4,402,894 4,402,894 0.70%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 4,402,894 0 0 0 4,402,894 4,402,894 0.70%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 275,780,806 81.46% 0 0 194,707,268 7,908,702 202,615,970 478,396,776 76.15%

 1、人民币普通股 275,780,806 81.46% 0 0 194,707,268 7,908,702 202,615,970 478,396,776 76.15%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 338,553,413 100.00% 48,854,041 0 236,987,383 3,826,609 289,668,033 628,221,446 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司第三届董监高任期届满，选举产生新一届董监高。原任董事、高管的离任以及新任董事、高管的选举、聘任导

致高管锁定股发生变化。

2、公司2017年限制性股票激励计划之激励对象因个人原因离职，公司回购注销其已获授但尚未解除限售的限制性股票

24,565股。

3、公司2017年限制性股票激励计划首次授予第三个限售期及预留授予第二个限售期解除限售条件成就，解除限售的股

份数量为2,712,265股，因解除限售的部分激励对象为公司董事、高级管理人员，根据相关规则的规定，实际可上市流通的股

份数量为2,051,178股，并于2021年5月14日上市流通。

4、公司实施2020年度权益分派，以资本公积金向全体股东每10股转增6.926107股，转增的股份数量为236,987,383股。

5、公司向特定对象发行股票48,854,041股，并于2021年12月7日上市流通。

6、公司可转换公司债券自2020年9月25日开始转股，2021年度累计转股3,851,174股。

浙江天铁实业股份有限公司 2021 年年度报告全文

102

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2021年3月31日，公司召开第三届董事会第三十四次会议、第三届监事会第二十二次会议，审议通过《关于回购注销

部分限制性股票的议案》。同意公司回购注销离职激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票24,565股。独立董事对上述